
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Сла пянск-на-Кубани 

О повышении должностных окладов 
лиц, замещающих выборные муниципальные 

должности на постоянной основе, муниципальные должности 
муниципальной службы, работников, замещающих должности, 

не являющиеся должностями муниципальной службы 
Славянского городского поселения Славянского района, 

а также работников муниципального казённого учреждения 
«Общественно-социальный центр Славянского городского 

поселения Славянского района» 

На основании решения Совета Славянского городского поселения Сла-
вянского района от 24 ноября 2022 г. № 2 «О бюджете Славянского городского 
поселения Славянского района на 2023 год» п о с т а н о в л я ю : 

1. Увеличить размеры денежного вознаграждения выборным должност-
ным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на 
постоянной основе, размеры месячных окладов муниципальным служащим 
администрации Славянского городского поселения Славянского района, а 
также работникам замещающим должности, не являющиеся должностями му-
ниципальной службы администрации Славянского городского поселения Сла-
вянского района, с 1 октября 2023 г. на 4,0 процента. 

2. Увеличить размеры окладов за классные чины муниципальных служа-
щих администрации Славянского городского поселения Славянского района с 
1 октября 2023 г. на 4,0 процента. 

3. Рекомендовать муниципальному казённому учреждению «Обще-
ственно-социальный центр Славянского городского поселения Славянского 
района» (Лукаш А.Г.) повысить на 4,0 процента фонд оплаты труда (месячных 
должностных окладов) работников муниципального казённого учреждения 
«Общественно-социальный центр Славянского городского поселения Славян-
ского района». 

4. Рекомендовать Совету Славянского городского поселения Славян-
ского района (Ракуленко А.Г.) повысить на 4,0 процента фонд оплаты труда 
(месячных должностных окладов и окладов за классные чины) работников Со-
вета Славянского городского поселения Славянского района. 



2 

5. При увеличении (индексации) окладов (должностных окладов), ставок 
заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону 
увеличения. 

6. Отделу организационно-кадровой работы управления внутренней и 
кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранитель-
ными органами администрации Славянского городского поселения Славян-
ского района (Маркова А.А.) обнародовать настоящее постановление в специ-
ально установленных местах и разместить на сайте администрации Славянского 
городского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет». 

7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования, но не ранее 
1 октября 2023 г. 

А.Б. Берсенев 


